Que omnia et singula tam dicto magnifico domino 
quam heredibus et successoribus suis fide nostra mediante 
perpetuo attendere et firmiter observare promittimus tam 
nomine nostro quam successorum nostrorum, ita tarnen-
quod dictus vir magnificus post dictos duos annos nobis, 
heredibus et successoribus nostris in perpetuum dictum 
Castrum Cettini cum universis villis, iobagionibus, possessio-
nibus, terris, aquis et confinibus per viam dicti concambii 
dare cum effectu teneatur et debeat, et in illis nos defen-
dere et perpetuo defensare. 

In quorum testimonium, firmitatem et cautelam per-
petúan! presentem scribi fecimus et sigilli nostri appensione 
munimine roborari. 

Datum Vinodolii in Dreuenico in domibus nostre 
habitationis anno Domini millesimo cccc. quinto, die . . -1 

mensis agusti, xm. indictione.' 

i 

> 

» 

» 

> 

i 

* 

i 

i 

. 1405. 
aug . . 

1 A nap helye üres. 
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cLxxxyn, 
140j5. okt. 5. Bihács. 

Zsigmond király a nyolczezerötszáz aranyforintért István vegliai comes 
özvegyének már elzálogosított Sztenicsnyák várára a nevezett özvegytől 

újabb kétezer aranyforintot vesz kölcsön. 

Eredetije hártyán, pergamenszalagon lógó, igen szépen conservait 
egyoldalú felségpecséttel, a bécsi cs. és kir. udv. és áll. lltárban Repert. 
Hung. XVI. 

Nos Sigismundus Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, 
Croatie etc., marchioque brandemburgensis etc., sacri romani 
imperii vicarius generalis et regni Bohemie gubernátor, 
memorie commendamus per présentes, quod quemadmodum 
nos alias Castrum nostrum regale Ztenychnyak vocatum, in 
regno nostro Sclavonie situm et habitum simulcum universis 
suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet magnifice domine 
relicte condam magnifici domini Stephani comilis Wegle et 
Modrussii, ac nobili puelle Elizabeth vocate filie eiusdem, 
necnon heredibus et successoribus earum legitimis vigore 
aliarum litterarum nostrarum exinde confectarum pro octo 
millibus et quingentis florenis puri auri et iusti ponderis 
per ipsam dominam Katherinam comitissam nobis in nostra 
opportunitate et conplacentia singulari mutuatis, datis et 
realiter assignatis, ac per nos in nostram ac regni nostri 
utilitatem expositis duximus titulo pignoris dandum, obli-
gandum et assignandum, ita publice recognosscimus et 
manifeste per présentes, quod prefata domina Katherina 
relicta comitis Stephani prenotati pro arduis nostris agendis, 
regnique nostri negotiis expediendis ad nostre maiestatis 
singularem complacentiam et instantem requisitionem duo 
millia florenorum similiter auri puri et iusti ponderis nomine 
veri et legitimi mutui concedente et integraliter effectualiter-
que manibus nostris iam et de presenti assignante, nos 
eidem domine Katherine comitisse et Elizabeth filie sue, 
necnon heredibus et successoribus ipsarum legitimis eadem 
duo millia florenorum auri puri predictis octo millibus et 
quingentis florenis similiter auri puri pridem per dictam 
dominam comitissam nobis mutuatis et ab ea per nos 
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habitis et receptis connumerando, apponendo et superad-
dendo eidem domine Katherine comitisse et Elizabeth filie 
sue, heredibusque ac successoribus earum legitimis preñar-
ratum Castrum Ztenychnyak vocatum, in dicto regno nostro 
Sclavonie situatum simulcum omnibus et singulis fructibus, 
proventibus, obventionibus, terris, tributis, aquis et aliis 
universis pertinentiis quibuscunque nominibus appellatis sub 
ipsius castri suarumque pertinentiarum veris limitibus, metis 
et terminis, quibus idem Castrum per condam serenissimum 
principem dominum Lodovicum regem Hungarie, socerum 
et predecessorem nostrum carissimum clare memorie et 
demum annotatam dominam Katherinam comitissam vigore 
obligationis nostre prenótate tentum fuit et possessam, ac 
iuxta modum, formám, ius et proprietatem, quibus idem 
Castrum pridem per nos eisdem domine comitisse et sue 
filie obligatum extitit et impignoratum et secundum tenorem 
ac continentias ipsarum aliarum litterarum nostrarum pro 
pretactis decern millibus, et quingentis florenis auri puri et 
iusti ponderis in unarn sumpmam reductis possidendum, 
tenendum et impignorandum duximus atque obligandum, 
imo obligamus et realiter impignoramus presentí um nostra-
rum maiori autentico sigillo nostro novo impendent! muni-
tarum vigore testimonio et firmitate litterarum. 

Datum Byhigii, feria secunda próxima post festum 
beati Michaelis archangeli, anno Domini millesimo quadrin-
gentesimo quinto. 

CLXXXVIII. 

1406. ápr. 22. 
Zsigmond király kiváltságlevele Miklós vegliai comes számára, az atyjának 
János comesnek adományozott Czetin váráról és Klokocs tartományáról. 

Eredetije hártyán, lilaszínű selyemzsinóron függő pecséttöredékkel 
az orsz. lltárban MODL. 34016. (Neoreg. a. 1646. 3.) Kivonata Czobor 
Imre nádori helytartónak 1573. decz. 17-én hét ívnyi, függő pecsétes 
hártyán kelt eredeti ítélőlevelében a kismartoni főlltárban Repos. 42. L. 122., 
illetőleg ennek 1650. szept. 8-án készült hitéles másolatában az orsz. 
lltárban MODL. 7327. (Neoreg. a. 624. 2.) 

Sigismundus Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, 
Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 

1405. 
okt. 5. 
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ápr. 24. 

•ex, ac marchio brandenburgensis, sacri romani imperii 
irchicamerarius, necnon Bohemie et lucemburgensis heres 
omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris pre-
sentium notitiam habituris salutem in eo, qui est omnium 
vera, salus. 

Regie maiestatis sublimitas generosa licet omni gene-
ralíter exaltationi dignetur et utilitati prospicere, eo quod 
soli i regalis decorem fidelitas custodita magnificat et obser-
vata extollit perseverantia in subiectis, eorum tamen pro-
fectibus et commodis mérito intendit uberius, qui in sacre 
corone fide pariter et devotione iugiter persistentes propen-
sioribus virtutum studiis et indefessis laboribus in eius 
obsequiis pre ceteris insudarunt. 

Sane universorum tarn presentium quam futurorum 
notitie harum serie declaramus, quod cum nos prelatorum, 
baronum et potiorum regni nostri procerum communicato 
consilio et 5ana deliberatione exinde subsecuta id statuen-
dum decreverimus, et ubique in regno nostro fecerimus 
publice proclaman, ut universe littere con dam serenissimi 
principis domini Lodovici regis Hungarie etc. soceri, et pre-
decessoris nostri carissimi sub ipsius secreto sigillo tantum-
modo, et serenissimarum principiim dominarum, Elisabet 
matris et Marie conthoralis, reginarum dicti regni Hungarie 
nostrarum carissimarum felicium recordationum, necnon 
nostre sub earum atque nostris tarn maioribus, quam 
minoribus sigillis super factis quibusvis et presertim pos-
sessionariis pro quibusvis personis dignitate qua vi s et con-
ditione fungentibus, ecclesiasticis utputa et secularibus date 
et assignate pro tollendo omni dubio, removendo scandallo 
et ad evitanda multa atque varia, que propter sigillorum 
ipsarum dominarum reginarum atque nostrorum deperditio-
nem, ac nostri tarn minoris quam maioris videlicet duplicis 
ex causis et rationibus legitimis confractionem in multorum 
iuribus et presertim possessionariis dampna gravia et peri-
culosa detrimenta hactenus evenire potuerunt, a festo beati 
Georgii martyris iam proxime preterito usque festum eiusdem 
primitus affuturum sub pena revocationis, anullationis et 
cassationis huiusmodi litterarum non producendarum per 
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nos vidende et examinande, et si opus fieret, sub pre-
sentí nostro maiori sigillo de novo preparato confirmande 
et ratificande nostre claritatis exhiberi deberent conspectui 
et presentan. 

Tandem fidelis noster vir magnificus Nicolaus Groff 
dictus Wegle, Segnie et Modrusse comes, filius videlicet 
condam Johannis comitis de dicta Wegla etc. ad nostre 
maiestatis accedens presentiam exhibuit et presentavit nobis 
quasdam duas litteras, unam nostram patentem ipso priori 
minori sigillo nostro secreto consignatam super perhennali 
nostra nova donatione castri nostri Ceten, necnon districtus 
Klokoch nuncupatorum et ipsorum pertinentiarum univer-
sarum quarumlibet, in comitatu zagrabiensi situatorum et 
existentium, et reliquam honorabilis capituli ecclesie zagra-
biensis super legitima statutione castri ac districtuum eorun-
dem pro antefato condam comité Johanne, suisque heredi-
bus et posteritatibus universis rite factis confectas et ema-
natas, tenorum subsequentium, supplicans exinde idem 
comes Nicolaus nostro culmini humiliter et devote, ut 
easdem litteras ratas, gratas et acceptas habentes, nostris-
que litteris privilegialibus sub presentí nostro novo duplici 
autentico sigillo emanandis verbotenus inserí faciendo, pro 
ipso et suis heredibus heredumque suorum posteritatibus 
universis innovantes perpetuo valituras dignaremur confir-
mare. Quarum unius utputa ipsius littere nostre patentis 
tenor hic est : Nos Sigismundus Dei gratia Hungarie, Dal-
matie, Croatie etc. rex —- — stb., I. Zsigmond királynak 
1387. nov. 25-èn kelt adománylevelét elébb. — 

Alterius vero pretacti capituli ecclesie zagrabiensis 
privilegialis littere tenor sequitur in hec verba : Serenissimo 
principi domino Sigismundo Dei gratia Ínclito regi Hungarie, 
Dalmatie, Croatie etc. domino eorum naturali capitulum 
ecclesie zagrabiensis debitas in Domino orationes stb., 
I. a zágrábi káptalannak 1387. decz. 27-én kelt iktató leve-
lét elébb. — 

Nos igitur prefatis humilimis et devotis prenominati 
magnifici Nicolai Groff filii eiusdem Johannis Wegle ac 
Modrusse comitis supplicationibus antefatis nostre per eum 
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1406. 
ápr. 22. 

ubiective oblatis maiestati regia pietate exauditis favora-
liliterque et admissis, prefatas nostram scilicet patentem et 
.nnotati capituli zagrabiensis privilegialem litteras non abra-
as, non cancellatas, nec in aliqua earum parte suspectas* 
ied omni prorsus vitio carentes, intimó mere et sincere veri-
atis integritate prepollentes presentibusque de verbo ad 
rerburn insertas, quoad omnes earum continentias, clausulas 
)i artículos, potissime ipsius comitis Nicolai fidelitatibus et 
idelium servitiorum laudedignis meritis et gratuitis obse-
dáis per eum sacro regio diademati et nostro culmini con-
îtanter exhibitis et impensis plurimum requirentibus accepta-
nus, approbamus et ratificamus, easque nichilominus pre-
atorum et baronum nostrorum maturo consilio prehabito 
îimulcum premissis perhennali nostra nova donatione et 
egitima statutione predictorum castri Cheten et districtus 
\lokoch, ac quarumlibet utilitatum et pertinentiarum ad 
îosdem Castrum scilicet et districtum de iure et ab antiquo 
spectantrum et pertinere debentium, necnon sponsione nostra1  

,eu promissione conservations in dominio eorundem, aliis-
}ue omnibus et singulis superius in tenore dictarum litte-
•arum nostre utputa patentis et annotati capituli privilegialis 
itterarum latius explicatis et contentis mera auctoritate regia 
3t potestatis plenitudine, et certaque scientia nostre maie-
3tatis pro eodem comite Nicolao, suisque heredibus et 
posteritatibus universis innovantes perpetuo valituras con-
¡Irmamus presentís scripti nostri patrocinio mediante, sine 
tarnen prejudicio iuris alieni. 

In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam presen-
tes eidem concessimus litteras nostras privilegíales pendentis 
et autentici sigilii nostri novi duplicis munimine. roboratas. 

Datum per manus reverendi in Christo patris et domini 
domini Eberhardi premissa Dei et apostolice sedis gratia 
episcopi zagrabiensis, aule nostre sumpmi cancellarii fidelis 
nostri dilecti anno Domini millesimo quadringentesimo sexto, 
decimo kalendas maji, regni autem nostri anno decimo 
octavo, venerabilibus in Christo patribus dominis Valentino 
tituli sánete Sabine sacrosancte romane ecclesie presbítero 
cardinali et ecclesie quinqueecclesiensis gubernatore, Johanne 

— 145 — 

strigoniehsi, colocensi et iadrensi sedibus vacantibus, Andrea 
spalatensi, altero Andrea ragusiensi archiepiscopis, wara-
diensi sede vacante, Stephano transilvanensi, eodem domino 
Eberhardo zagrabiensi, agriensi sede vacante, Johanne bos-
nensi, wesprimiensi sede vacante, Johanne iawriensi, wa-
chiensi sede vacante, fratribus Dosa chanadiensi et Hinkone 
nitriensi electis, ac Thoma segniensi ecclesiarum episcopis 
ecclesias Dei felicite!- gubernantibus, syrimiensi, traguriensi, 
scardonensi, tininiensi, nonensi, sybinicensi, macharensi, 
farensi et corbaviensi sedibus vacantibus, necnon spectabi-
libus et magnificis viris domino Hermano comite Cilii ac 
Zagorie, Dalmatieque et Croatie predictorum ac Sclavonic 
regnorum nostrorum bano, socero nostro carissimo, Nicolao 
de Gara regni nostri palatino, Johanne filio Herrici et Jacobo 
Lachk wayvodis nostris transilvanensibus, comite Frank filio 
condam Konye bani iudice curie nostre, Johanne de Maroth 
bano machoviensi, honore banatus zewriniensis vacante, 
Nicolao Treutel de Newna thavarnicorum et comite de Po-
sega, Simone filio condam predicti Konye bani ianitorum, 
Johanne Groff comite Corbavie dapiferorum, Johanne filio 
Gregorii de Alsan pincernarum, Petro Cheh agazonum 
nostrorum magistris et Silstrang comite posoniensi, aliisque 
quampluribus regni nostri comitatus tenentibus et honores. 

Commissio propria domini regis.1 

CLXXXIX. 

1406. aug. 17. Sinj. 
János czetinai comes szövetséglevele Miklós vegliai comes részére. 

Eredetije szakadozott és vízfoltos hártyán, két függő pecsét nyo-
mával az orsz. Utárban, MODL. 33981. (Neoreg. a. 1645. 5.) 

Regestája Fejér i. m. X. 4. 58 1. 

Nos Johannes inter cetera Cetine, Clisie, Rameque 
comes memorie commendantes tenore presentium significa-
mus universis, quod assumpsimus et assumimus . . .a viro 

1 A plicatura alatt középen a szövegtől eltérő írással. 
- 25 mm. szöveg kiszakadt. 

Frangepán-Oklevéltár I. 10 
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1406. 
aug. 17. 

magnifico domino Nicolao Vegle, Modrusse Segneque comiti 
etc. fratri nostro karissimo, necnon filiis prefati domini 
Nicolai veram et indissolubilem fraternitatem . . -1 caritatem 
in perpetuum et irrevocabiliter, promittentes et obligantes 
nos, quod in casu quo . . .2 Sigismundus rex personaliter 
iret ad aliquas partes cum exercitu et . . .3 dominum Nico-
laum urgeret vel sibi preciperet ire vei gentem mittere, et 
idem dominus [Ni]colaus personaliter iret, vel gentem mitte-
ret cum eo, quod pro eo et tali de . . .4 eidem domino 
Nicolao, ñeque suis filiis non imputabimus nec imputare 
valeamus et fraternitatem non infringemus, imo semper 
firmám et ratam habebimus, tenebimus et observabimus. 

In cuius rei testimonium et maiorem cautellam pre-
sentes litteras fieri fecimus nostrique soliti sigilli appensione 
munimine roborari. 

Datum Cetine in castro nostro Fsin, anno Domini 
M.cecc.vi., indictione xim., die xvn. mensis augusti. 

1407. 
auff.22. 

CXC. 

1407. aug. 22. 

A velenczei államtanács utasítása Miklós zengi comeshez küldött követe 
számára, a velenczei kereskedőkre Zeng város megerősítése czéljából ki-

vetett adó megszüntetése tárgyában. 

Kiadása Ljubic, Listine V. köt. 100 1. (Monum. slav. merid. V.) 
1407. die xxn. augusti 5 

1 Mint az előző jegyzetben. 
* 15 mm. olvashatatlan. 
3 10 mm. szöveg kiszakadt. 
4 8—10 mm. szöveg kiszakadt. 
5 1407. okt. 15. Ugyanannak utasítása ugyanazon követ számára 

ugyanezen ügyben. — Ljubic i. m. V. köt. 104 1. 
— 1407. nov. 30. Ugyanannak válasza a zengi comes követei 

számára ugyanezen ügyben. — Ljubic i. m. V. köt. 106 1. 
— 1408. ápr. 22. Ugyanannak felelete ugyanezek előterjesztésére 

ugyanezen ügyben. — Ljubic i. m. V. köt. 114 1. 
— 1408. jun. 26. Steno Mihály velenczei dogé Miklós zengi co-

messel ugyanezen ügyben egyezségre lép. — Ljubic i. m. V. köt. 122 1. 
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CXCI. 

1408. ápr. 12, 
A zágrábi káptalan előtt Miklós vegliai comes és Likai Nóvák fia Pál 

Kamenik s a két Liuticse, illetőleg Osztrovicza várát elcserélik. 

Eredetije hártyán, függő pecsét nyomaival az orsz. lltárban, 
MODL. 38500. (Frangipani iratok nr. 25.) 

Capitulum ecclesie zagrabiensis, omnibus Christi fide-
libus presentibus et futuris presentium notitiam habituris 
salutem in salutis largitore. 

Ad universorum notitiam harum serie volumus per-
venire, quod magnificus vir dominus Nicolaus Wegle, Segnie 
ac Modrusse comes ab una, parte vero ex altera nobilis 
vir Paulus filius condam strennui militis domini Nowak de 
Lyka generationis Mogorowyth in ipsorum, necnon filiorum, 
heredumque et posterum1 ac proximorum eorum univer-
sorum personis, quorum onera et gravamina, si quocunque 
temporis in processu infrascripte possessionarie perpetue 
permutationi aliqualiter contraire vellent seu chonarentur, 
in seipsos prorsus et per omnia sponte assumpmendo dixe-
runt et confessi sunt oraculo eorum vive vocis in hune 
modum, quomodo ipse dominus Nicolaus comes quasdam 
villas seu possessiones suas hereditarias Kamenyk ac utrum-
que2 Lyutyche nuncupatas sub werh ac unum sortem terre 
intra terras ville Zynach vocate positum, in districtu de 
Gachka existentes simulcum omnibus et singulis earum 
utilitatibus, commoditatibus et fructuositatibus, terris puta 
arabilibus cultis et incultis, campis, montibus, vallibus, col-
libus, silvis, nempmoribus, pratis, fenilibus, molendinis, 
piscinis, stagnis, aquis, fluviis ceterisque quibuslibet iuribus, 
servitutibus et emolimentis, quovis nominis vocabulo voci-
tatis, ad easdem spectantibus et pertinere debentibus, infra-
scriptis metis et terminibus3 circumdatas et distinctas, per 
ipsum comitem Nicolaum ut nobis asserit statutis atque 

1 posterorum helyett hibásan. 
s utramque helyett. 
3 terminis helyesen. 

10* 
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deputatis, necnon unam vineam in districtu prefate civitatis 
sue segniensis sitam suo ac pretactorum filiorum, et here-
dum et posteritatum suorum universorum nominibus per 
viam atque formám perpetui atque firmi concambii pro uni-
versis et quibuslibet possessionibus et - portionibus posses-
sionariis annotati Pauli filii Nowak, ipsum Paulum in comi-
tatu predicto Lyke et in regno Cruatie ac in districtu de 
Odorya iure quocunque concernentibus, et ad eundem spe-
ctantibus, signanter vero pro medietate castri Oztorwycha 
ac pro medietate Nowak ville sub eodem castro site, et 
pro medietate Strelych villarum nuncupatarum, ac pro villa 
Doglyan, necnon pro portionibus, quas haberet in villis 
Grebenar, Chotowany, Secchiana, Bychonyth, Brussan, Col-
nizaz una et reliqua deserta Sthyulawozelo, Boriwith et 
in villa Omniumsanctorum, ac pro uno molendino et pro 
portioné fori videlicet in villa Sancti Petri exigi consueti, 
in comitatu et districtu de Lyka antefata habitis; item pro 
portionibus eiusdem in annotata Odorya et tribus villis 
videlicet Ozlyane, Crusthichi et Chysane existentibus, necnon 
pro parte seu portioné possessionum, quas in Cruatia et 
Podgorya haberet, simulcum earum universis et singulis 
pertinentiis, servitutibus, proventibus, iuribus, emolimentis 
et quarumlibet utilitatum earum integritatibus, quovis nomi-
nis vocabulo vocitatis, sub earum etiam metis et legitimis 
districtibus, prenominato Paulo filio Nowak suisque heredi-
bus, et posteritatum suorum cunctis successoribus coram 
nobis dedit, tradidit et perpetuavit iure proprio perpetuo et 
irrevocabiliter, eo modo, iure atque forma et consuetudine 
ac libertatum quarumcunque prerogativa, quibus videlicet in 
prenominatis suis possessionibus patrimonialibus uti, frui et 
gaudere dinoscitur possidendas, tenendas, gaudendas et pro 
corpore et anima tradendas ad libitum voluntatisque habendas, 
eidem insuper Paulo eiusque cunctis successoribus liberam 
et omnimodam potestatis facultatem plenam tradendo et 
concedendo de eisdem possessionibus Kamen}rk et Lyutiche 
earumque pertinentiis quibuslibet abhinc iugiter et in futu-
rum serviendi atque famulandi, quibuscunque ex fidelibus 
sacre regni Hungarie corone maluerint; nil tarnen iuris, 
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proprietatis aut dominii idem comes Nicolaus in ipsis villis 
Kamenyk et Lyutyche et earum pertinentiis intra gyrum 
metarum infrascriptarum existentibus pro se ipso, aut suis 
filiis seu heredibus et successoribus universis ullis tempo-
ribus successivis ex ratione aut occasione et casu qualicun-
que exinde adinventis reservando, sed omne ius, proprie-
tatem et dominium in prenominatis villis Kamenyk et utraque 
Lyutycha ac in pretacta sorte terre atq.ue vinea, earumque 
singulis pertinentiis et iuribus presentibus contentis et spe-
cificatis in ipsum Paulum et suos cunctos heredes et suc-
cessores transferendo et statuendo, immo statuit et trans-
locavit protinus atque omnino.